
         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa Capone 
 

Registro  Generale n. __1444______del__01/10/2013_________ 
 

Registro  Settore  n.  88   del  24.09.2013 
 

OGGETTO:    Impegno spesa per costi da sostenere per il Commissario Prefettizio, fino a 
dicembre 2013.   
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr. ssa  Giuseppa Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___01/10/2013_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 
 



IL  RESPONSABILE  SETTORE  VII 

Premesso che il Prefetto di Napoli con decreto n. 054633/Area II/EE.LL.  del 

17.09.2013, assunto al protocollo generale di questo ente il 18.09.2013 al n. 22086, ha 

sospeso  il Consiglio Comunale  ed ha contestualmente nominato il dr. Vittorio Zappalorto  

Commissario Prefettizio per la gestione provvisoria del Comune di Marigliano; 

Visto che  al suddetto Commissario, distaccato  presso il Ministero   degli Interni a 

Roma, bisogna garantire  le spese di viaggio, nonché alloggio e vitto   nei giorni di 

permanenza presso il ns. Ente;  

Preso atto che  si è insediato il giorno 20 settembre  2013; 

Ritenuto,  ai fini di   sostenere i costi per tale finalità,  procedere ad un impegno 

presunto  fino a dicembre 2013; 

 Che, fatto un calcolo   di massima,  si può prevedere  una spesa  di €  7.000,00, 

per coprire sia le spese di viaggio, che di  alloggio e  vitto fino a   tale data, nelle more del 

decreto prefettizio di attribuzione  del compenso economico  spettante al Commissario; 

Verificata  la disponibilità finanziaria sul cap. 22 Cod. 1010103 esercizio finanziario 

2013; 

Visto l’art. 163 del TUEL n.267/00 con il quale si intende automaticamente 

autorizzato l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 

2013; 

 Visto il TUEL n.267/200; 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

DETERMINA 
 

- di impegnare  sul cap. 22 cod. 1010103  esercizio provvisorio 2013 la somma 

presunta di € 7.000,00, al fine di assicurare  la permanenza  del Commissario  

Prefettizio  dr. Vittorio Zappalorto sul ns. territorio, sostenendo  le spese di viaggio, 

nonché di vitto e alloggio dalla data di insediamento e fino a dicembre 2013, nelle 

more del decreto prefettizio di attribuzione  del compenso economico  spettante al 

Commissario; 

- dare atto che  con successive determine  si quantificherà la  reale  spesa   e  si 

definiranno le ditte cui il Commissario farà  capo sia per l’alloggio che per il vitto. 

 

IL  RESPONSABILE   SETTORE  VII 
      (dr. ssa  Giuseppa Capone) 



 

 
 

 


